
PRÉFET

DE MAYOTTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R06-2021-122

PUBLIÉ LE 14 OCTOBRE 2021



Sommaire

Direction des Affaires Culturelles /

R06-2021-10-12-00009 - Arrêté n° 2021-DAC- 91 portant attribution d�une

subvention de 2400 �  à SARL TERANGA dans le cadre des crédits délégués

par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes

361-02-21) (3 pages) Page 4

R06-2021-10-05-00001 - Arrêté n°2021-DAC-66 portant attribution d'une

subvention de 4500 � à l'association 100Limit dans le cadre des crédits

délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-24) (3 pages) Page 8

R06-2021-08-17-00001 - Arrêté n°2021-DAC-68 portant attribution d'une

subvention de 4000 � à l'association "Angalia" dans le cadre des crédits

délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)   (3 pages) Page 12

R06-2021-10-12-00008 - Arrêté n°2021-DAC-90 portant attribution d�une

subvention de 1200�  à l�association Mouvement de solidarité et d�appuis

aux initiatives du développement intellectuel des enfants de Kahani

(MSAIDIE)
dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la

Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-21) (3 pages) Page 16

R06-2021-10-13-00001 - Arrêté n°2021-DAC-92 portant attribution d�une

subvention de 2400 � à l'association Mila Zatrou dans le cadre des crédits

délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes

361-02-21)  (3 pages) Page 20

R06-2021-10-13-00002 - Arrêté n°2021-DAC-93  portant attribution d�une

subvention de 2400 � à la Vannerie Mahoraise dans le cadre des crédits

délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes

361-02-22) (3 pages) Page 24

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales

/

R06-2021-10-12-00001 - Arrêté n°2021-SG-1884  portant versement à la

CADEMA fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA

) pour l'année 2021 (2 pages) Page 28

R06-2021-10-12-00002 - Arrêté n°2021-SG-1885 portant versement à la

commune de  Bouéni du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur

ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021  (2 pages) Page 31

R06-2021-10-12-00003 - Arrêté n°2021-SG-1886 portant versement à la

CADEMA fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA

) pour l'année 2021 (2 pages) Page 34

2



R06-2021-10-12-00004 - Arrêté n°2021-SG-1887 portant versement à la

Communauté de communes du sud (CCSUD) du fonds de compensation

pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 (2 pages) Page 37

R06-2021-10-12-00005 - Arrêté n°2021-SG-1888 portant versement au

Centre Communal d'Action Sociale de Bouéni  (CCAS) du fonds de

compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021

(2 pages) Page 40

R06-2021-10-12-00006 - Arrêté n°2021-SG-1889 portant versement au

SMEAM du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA ) pour l'année 2021 (2 pages) Page 43

R06-2021-10-12-00007 - Arrêté n°2021-SG-1890 portant versement à la

commune de SADA du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur

ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 (2 pages) Page 46

3



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-12-00009

Arrêté n° 2021-DAC- 91 portant attribution

d�une subvention de 2400 �  à SARL TERANGA

dans le cadre des crédits délégués par le

ministère de la Culture (Crédits contractualisés

programmes 361-02-21)

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-12-00009 - Arrêté n° 2021-DAC- 91 portant attribution d�une subvention de 2400 �  à

SARL TERANGA dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-21) 4



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-12-00009 - Arrêté n° 2021-DAC- 91 portant attribution d�une subvention de 2400 �  à

SARL TERANGA dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-21) 5



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-12-00009 - Arrêté n° 2021-DAC- 91 portant attribution d�une subvention de 2400 �  à

SARL TERANGA dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-21) 6



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-12-00009 - Arrêté n° 2021-DAC- 91 portant attribution d�une subvention de 2400 �  à

SARL TERANGA dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-21) 7



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-05-00001

Arrêté n°2021-DAC-66 portant attribution d'une

subvention de 4500 � à l'association 100Limit

dans le cadre des crédits délégués par le

ministère de la culture ( crédits contractualisés

programmes 361-02-24)

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00001 - Arrêté n°2021-DAC-66 portant attribution d'une subvention de 4500 � à

l'association 100Limit dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-24) 8



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00001 - Arrêté n°2021-DAC-66 portant attribution d'une subvention de 4500 � à

l'association 100Limit dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-24) 9



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00001 - Arrêté n°2021-DAC-66 portant attribution d'une subvention de 4500 � à

l'association 100Limit dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-24) 10



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00001 - Arrêté n°2021-DAC-66 portant attribution d'une subvention de 4500 � à

l'association 100Limit dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-24) 11



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-08-17-00001

Arrêté n°2021-DAC-68 portant attribution d'une

subvention de 4000 � à l'association "Angalia"

dans le cadre des crédits délégués par le

ministère de la culture ( crédits contractualisés

programmes 361-02-21)  

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-08-17-00001 - Arrêté n°2021-DAC-68 portant attribution d'une subvention de 4000 � à

l'association "Angalia" dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21)

 

12



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-08-17-00001 - Arrêté n°2021-DAC-68 portant attribution d'une subvention de 4000 � à

l'association "Angalia" dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21)

 

13



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-08-17-00001 - Arrêté n°2021-DAC-68 portant attribution d'une subvention de 4000 � à

l'association "Angalia" dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21)

 

14



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-08-17-00001 - Arrêté n°2021-DAC-68 portant attribution d'une subvention de 4000 � à

l'association "Angalia" dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21)

 

15



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-12-00008

Arrêté n°2021-DAC-90 portant attribution d�une

subvention de 1200�  à l�association Mouvement

de solidarité et d�appuis aux initiatives du

développement intellectuel des enfants de

Kahani (MSAIDIE)

dans le cadre des crédits délégués par le

ministère de la Culture (Crédits contractualisés

programmes 361-02-21)

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-12-00008 - Arrêté n°2021-DAC-90 portant attribution d�une subvention de 1200�  à

l�association Mouvement de solidarité et d�appuis aux initiatives du développement intellectuel des enfants de Kahani (MSAIDIE)

dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-21)

16



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-12-00008 - Arrêté n°2021-DAC-90 portant attribution d�une subvention de 1200�  à

l�association Mouvement de solidarité et d�appuis aux initiatives du développement intellectuel des enfants de Kahani (MSAIDIE)

dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-21)

17



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-12-00008 - Arrêté n°2021-DAC-90 portant attribution d�une subvention de 1200�  à

l�association Mouvement de solidarité et d�appuis aux initiatives du développement intellectuel des enfants de Kahani (MSAIDIE)

dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-21)

18



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-12-00008 - Arrêté n°2021-DAC-90 portant attribution d�une subvention de 1200�  à

l�association Mouvement de solidarité et d�appuis aux initiatives du développement intellectuel des enfants de Kahani (MSAIDIE)

dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-21)

19



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-13-00001

Arrêté n°2021-DAC-92 portant attribution d�une

subvention de 2400 � à l'association Mila Zatrou

dans le cadre des crédits délégués par le

ministère de la Culture (Crédits contractualisés

programmes 361-02-21) 

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-13-00001 - Arrêté n°2021-DAC-92 portant attribution d�une subvention de 2400 � à

l'association Mila Zatrou dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes

361-02-21) 

20



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-13-00001 - Arrêté n°2021-DAC-92 portant attribution d�une subvention de 2400 � à

l'association Mila Zatrou dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes

361-02-21) 

21



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-13-00001 - Arrêté n°2021-DAC-92 portant attribution d�une subvention de 2400 � à

l'association Mila Zatrou dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes

361-02-21) 

22



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-13-00001 - Arrêté n°2021-DAC-92 portant attribution d�une subvention de 2400 � à

l'association Mila Zatrou dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes

361-02-21) 

23



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-13-00002

Arrêté n°2021-DAC-93  portant attribution

d�une subvention de 2400 � à la Vannerie

Mahoraise dans le cadre des crédits délégués par

le ministère de la Culture (Crédits contractualisés

programmes 361-02-22)

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-13-00002 - Arrêté n°2021-DAC-93  portant attribution d�une subvention de 2400 � à la

Vannerie Mahoraise dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-22) 24



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-13-00002 - Arrêté n°2021-DAC-93  portant attribution d�une subvention de 2400 � à la

Vannerie Mahoraise dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-22) 25



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-13-00002 - Arrêté n°2021-DAC-93  portant attribution d�une subvention de 2400 � à la

Vannerie Mahoraise dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-22) 26



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-13-00002 - Arrêté n°2021-DAC-93  portant attribution d�une subvention de 2400 � à la

Vannerie Mahoraise dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture (Crédits contractualisés programmes 361-02-22) 27



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-10-12-00001

Arrêté n°2021-SG-1884  portant versement à la

CADEMA fonds de compensation pour la taxe

sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00001 - Arrêté n°2021-SG-1884  portant

versement à la CADEMA fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 28



SECRETARIAT GENERAL

Direc�on des rela�ons avec les collec�vités

locales

Bureau des finances locales et de 

l’environnement

Le Préfet de Mayotte
Délégué du Gouvernement

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Arrêté n° 2021-SG - 1884 du 12 octobre 2021

portant versement à la CADEMA du

fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l’année 2021

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1615-1 et suivants ;

VU la loi n° 2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ;

VU la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ;

VU le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Claude VO-DINH, sous-préfet, en qualité de
secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du 
Gouvernement ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-SG-1307 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. Claude 
VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la suppléance des
membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général ;

VU la note d’information NOR : TERB2004017J du 23 mars 2020 présentant les nouvelles dispositions

législatives relatives au fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) issues 

de l’article 80 de la loi de finances n°2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 ;

VU le dossier relatif aux dépenses d’entretien des bâtiments publics et de la voirie et aux dépenses réelles 

d’investissement de l’année 2018 transmis par la CADEMA le 13 avril 2021 fixant à 370 655 euros 

le montant des dépenses éligibles à prendre en compte pour le calcul de la dotation à verser au titre du 

FCTVA 2021;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte,

ARRÊTE :

Article 1er : Pour l’année 2021, la CADEMA bénéficie d’une attribution du fonds de compensation pour la taxe sur

la valeur ajoutée de 60 802,25 euros au titre des dépenses d’entretien et d’investissement 2018.

1

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00001 - Arrêté n°2021-SG-1884  portant

versement à la CADEMA fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 29



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00001 - Arrêté n°2021-SG-1884  portant

versement à la CADEMA fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 30



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-10-12-00002

Arrêté n°2021-SG-1885 portant versement à la

commune de  Bouéni du fonds de compensation

pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour

l'année 2021 

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00002 - Arrêté n°2021-SG-1885 portant

versement à la commune de  Bouéni du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 31



SECRETARIAT GENERAL

Direc�on des rela�ons avec les collec�vités

locales

Bureau des finances locales et de 

l’environnement

Le Préfet de Mayotte
Délégué du Gouvernement

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Arrêté n° 2021-SG - 1885 du 12 octobre 2021

portant versement à la commune de Bouéni du

fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l’année 2021

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1615-1 et suivants ;

VU la loi n° 2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ;

VU la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ;

VU le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Claude VO-DINH, sous-préfet, en qualité de
secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du 
Gouvernement ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-SG-1307 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. Claude 
VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la suppléance des
membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général ;

VU la note d’information NOR : TERB2004017J du 23 mars 2020 présentant les nouvelles dispositions

législatives relatives au fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) issues 

de l’article 80 de la loi de finances n°2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 ;

VU le dossier relatif aux dépenses d’entretien des bâtiments publics et de la voirie et aux dépenses réelles 

d’investissement de l’année 2019 transmis par la commune de Bouéni le 15 avril 2021 fixant à

4 386 593,37 euros le montant des dépenses éligibles à prendre en compte pour le calcul de la dotation à

verser au titre du FCTVA 2021 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte,

ARRÊTE :

Article 1er : Pour l’année 2021, la commune de Bouéni bénéficie d’une attribution du fonds de compensation pour

la taxe sur la valeur ajoutée de 719 576,78 euros au titre des dépenses d’entretien et d’investissement 2019.

1

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00002 - Arrêté n°2021-SG-1885 portant

versement à la commune de  Bouéni du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 32



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00002 - Arrêté n°2021-SG-1885 portant

versement à la commune de  Bouéni du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 33



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-10-12-00003

Arrêté n°2021-SG-1886 portant versement à la

CADEMA fonds de compensation pour la taxe

sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00003 - Arrêté n°2021-SG-1886 portant

versement à la CADEMA fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 34



SECRETARIAT GENERAL

Direc�on des rela�ons avec les collec�vités

locales

Bureau des finances locales et de 

l’environnement

Le Préfet de Mayotte
Délégué du Gouvernement

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Arrêté n° 2021-SG – 1886 du 12 octobre 2021

portant versement à la CADEMA du

fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l’année 2021

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1615-1 et suivants ;

VU la loi n° 2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ;

VU la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ;

VU le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Claude VO-DINH, sous-préfet, en qualité de
secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du 
Gouvernement ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-SG-1307 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. Claude 
VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la suppléance des
membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général ;

VU la note d’information NOR : TERB2004017J du 23 mars 2020 présentant les nouvelles dispositions

législatives relatives au fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) issues 

de l’article 80 de la loi de finances n°2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 ;

VU le dossier relatif aux dépenses d’entretien des bâtiments publics et de la voirie et aux dépenses réelles 

d’investissement de l’année 2020 transmis par la CADEMA le 22 juin 2021 fixant à 1 025 184,48 euros

le montant des dépenses éligibles à prendre en compte pour le calcul de la dotation à verser au titre du 

FCTVA 2021;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte,

ARRÊTE :

Article 1er : Pour l’année 2021, la CADEMA bénéficie d’une attribution du fonds de compensation pour la taxe sur

la valeur ajoutée de 168 171,26 euros au titre des dépenses d’entretien et d’investissement 2020.

1

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00003 - Arrêté n°2021-SG-1886 portant

versement à la CADEMA fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 35



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00003 - Arrêté n°2021-SG-1886 portant

versement à la CADEMA fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 36



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-10-12-00004

Arrêté n°2021-SG-1887 portant versement à la

Communauté de communes du sud (CCSUD) du

fonds de compensation pour la taxe sur la valeur

ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00004 - Arrêté n°2021-SG-1887 portant

versement à la Communauté de communes du sud (CCSUD) du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA )

pour l'année 2021

37



SECRETARIAT GENERAL

Direc�on des rela�ons avec les collec�vités

locales

Bureau des finances locales et de 

l’environnement

Le Préfet de Mayotte
Délégué du Gouvernement

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Arrêté n° 2021-SG – 1887 du 12 octobre 2021

portant versement à la CCSUD du

fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l’année 2021

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1615-1 et suivants ;

VU la loi n° 2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ;

VU la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ;

VU le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Claude VO-DINH, sous-préfet, en qualité de
secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du 
Gouvernement ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-SG-1307 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. Claude 
VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la suppléance des
membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général ;

VU la note d’information NOR : TERB2004017J du 23 mars 2020 présentant les nouvelles dispositions

législatives relatives au fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) issues 

de l’article 80 de la loi de finances n°2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 ;

VU le dossier relatif aux dépenses d’entretien des bâtiments publics et de la voirie et aux dépenses réelles 

d’investissement de l’année 2020 transmis par la CCSUD le 13 juillet 2021 fixant à 902 837,92 euros 

le montant des dépenses éligibles à prendre en compte pour le calcul de la dotation à verser au titre du 

FCTVA 2021;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte,

ARRÊTE :

Article 1er : Pour l’année 2021, la CCSUD bénéficie d’une attribution du fonds de compensation pour la taxe sur la

valeur ajoutée de 148 101,53 euros au titre des dépenses d’entretien et d’investissement 2020.

1

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00004 - Arrêté n°2021-SG-1887 portant

versement à la Communauté de communes du sud (CCSUD) du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA )

pour l'année 2021

38



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00004 - Arrêté n°2021-SG-1887 portant

versement à la Communauté de communes du sud (CCSUD) du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA )

pour l'année 2021

39



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-10-12-00005

Arrêté n°2021-SG-1888 portant versement au

Centre Communal d'Action Sociale de Bouéni 

(CCAS) du fonds de compensation pour la taxe

sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00005 - Arrêté n°2021-SG-1888 portant

versement au Centre Communal d'Action Sociale de Bouéni  (CCAS) du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA ) pour l'année 2021

40



SECRETARIAT GENERAL

Direc�on des rela�ons avec les collec�vités

locales

Bureau des finances locales et de 

l’environnement

Le Préfet de Mayotte
Délégué du Gouvernement

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Arrêté n° 2021-SG - 1888 du 12 octobre 2021

portant versement au Centre communal d’action sociale de Bouéni (CCAS) du

fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l’année 2021

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1615-1 et suivants ;

VU la loi n° 2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ;

VU la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ;

VU le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Claude VO-DINH, sous-préfet, en qualité de
secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du 
Gouvernement ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-SG-1307 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. Claude 
VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la suppléance des
membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général ;

VU la note d’information NOR : TERB2004017J du 23 mars 2020 présentant les nouvelles dispositions

législatives relatives au fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) issues 

de l’article 80 de la loi de finances n°2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 ;

VU le dossier relatif aux dépenses réelles d’investissement de l’année 2019 transmis par le CCAS de Bouéni le

15 avril 2021 fixant à 24 796,76 euros le montant des dépenses éligibles à prendre en compte pour le calcul

de la dotation à verser au titre du FCTVA 2021;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte,

ARRÊTE :

Article 1er : Pour l’année 2021, le CCAS de Bouéni bénéficie d’une attribution du fonds de compensation pour la

taxe sur la valeur ajoutée de 4 067,66 euros au titre des dépenses d’investissement 2019.

1

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00005 - Arrêté n°2021-SG-1888 portant

versement au Centre Communal d'Action Sociale de Bouéni  (CCAS) du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA ) pour l'année 2021

41



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00005 - Arrêté n°2021-SG-1888 portant

versement au Centre Communal d'Action Sociale de Bouéni  (CCAS) du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA ) pour l'année 2021

42



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-10-12-00006

Arrêté n°2021-SG-1889 portant versement au

SMEAM du fonds de compensation pour la taxe

sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00006 - Arrêté n°2021-SG-1889 portant

versement au SMEAM du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 43



SECRETARIAT GENERAL

Direc�on des rela�ons avec les collec�vités

locales

Bureau des finances locales et de 

l’environnement

Le Préfet de Mayotte
Délégué du Gouvernement

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Arrêté n° 2021-SG – 1889 du 12 octobre 2021

portant versement au SMEAM du

fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l’année 2021

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1615-1 et suivants ;

VU la loi n° 2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ;

VU la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ;

VU le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Claude VO-DINH, sous-préfet, en qualité de
secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du 
Gouvernement ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-SG-1307 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. Claude 
VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la suppléance des
membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général ;

VU la note d’information NOR : TERB2004017J du 23 mars 2020 présentant les nouvelles dispositions

législatives relatives au fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) issues 

de l’article 80 de la loi de finances n°2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 ;

VU le dossier relatif aux dépenses d’entretien des bâtiments publics et de la voirie et aux dépenses réelles 

d’investissement de l’année 2019 transmis par le SMEAM le 13 avril 2021 fixant à 19 221 133,49 euros

le montant des dépenses éligibles à prendre en compte pour le calcul de la dotation à verser au titre du 

FCTVA 2021 pour le budget « eau » et « assainissement » ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte,

ARRÊTE :

Article 1er : Pour l’année 2021, le SMEAM bénéficie d’une attribution du fonds de compensation pour la taxe sur

la valeur ajoutée de 3 153 034,74 euros au titre des dépenses d’entretien et d’investissement 2019,

soit 1 587 599,71 euros pour le budget eau et 1 565 435,03 euros pour le budget assainissement.

1

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00006 - Arrêté n°2021-SG-1889 portant

versement au SMEAM du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 44



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00006 - Arrêté n°2021-SG-1889 portant

versement au SMEAM du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 45



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-10-12-00007

Arrêté n°2021-SG-1890 portant versement à la

commune de SADA du fonds de compensation

pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour

l'année 2021

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00007 - Arrêté n°2021-SG-1890 portant

versement à la commune de SADA du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 46



SECRETARIAT GENERAL

Direc�on des rela�ons avec les collec�vités

locales

Bureau des finances locales et de 

l’environnement

Le Préfet de Mayotte
Délégué du Gouvernement

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Arrêté n° 2021-SG - 1890 du 12 octobre 2021

portant versement à la commune de Sada du

fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l’année 2021

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1615-1 et suivants ;

VU la loi n° 2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ;

VU la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ;

VU le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Claude VO-DINH, sous-préfet, en qualité de
secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du 
Gouvernement ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-SG-1307 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. Claude 
VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la suppléance des
membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général ;

VU la note d’information NOR : TERB2004017J du 23 mars 2020 présentant les nouvelles dispositions

législatives relatives au fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) issues 

de l’article 80 de la loi de finances n°2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 ;

VU le dossier relatif aux dépenses d’entretien des bâtiments publics et de la voirie et aux dépenses réelles 

d’investissement de l’année 2019 transmis par la commune de Sada le 10 juin 2021 fixant à

3 361 924,36euros le montant des dépenses éligibles à prendre en compte pour le calcul de la dotation à

verser au titre du FCTVA 2021 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte,

ARRÊTE :

Article 1er : Pour l’année 2021, la commune de Sada bénéficie d’une attribution du fonds de compensation pour la

taxe sur la valeur ajoutée de 551 490,07 euros au titre des dépenses d’entretien et d’investissement 2019.

1

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00007 - Arrêté n°2021-SG-1890 portant

versement à la commune de SADA du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 47



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-10-12-00007 - Arrêté n°2021-SG-1890 portant

versement à la commune de SADA du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA ) pour l'année 2021 48


